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Református Szeretetszolgálat 



ÉVINDÍTÓ ISTENTISZTELET A KÁLVIN
TÉRI REFORMÁTUS TEMPLOMBAN

A Református Szeretetszolgálat úrvacsorás, évindító istentiszteletet szervezett

munkatársainak január 19-én, pénteken a Kálvin téri Református Egyházközség templomában.

Az igei szolgálatot Ft. Steinbach József, a Dunántúli Református Egyházkerület püspöke látta el.

A prédikáció alapigéje az Efézus 5,15-17 volt: „Jól vigyázzatok tehát, hogyan éltek; ne

esztelenül, hanem bölcsen, kihasználva az alkalmas időt, mert az idők gonoszak. Éppen ezért ne

legyetek meggondolatlanok, hanem értsétek meg, mi az Úr akarata.”

„Áldott legyen az Isten, hogy úgy indulhat el ez az év ebben az szolgálatban, hogy kérhetjük

Isten áldását, és elcsendesedve figyelhetünk Isten üzenetére, amelyet a látható Ige meg is

pecsételhet a szívünkben” – mondta.

VEZETŐ HÍREK



Steinbach József kiemelte, hogy „amikor Isten igéje int, számunkra mindig az a csodálatos, hogy

az isteni intésben mindig megtapasztaljuk a féltő szeretetet. (…) A Krisztusban megnyert

szeretet kell látszódjon életünkben és szolgálatunkban, és ez tesz bennünket hitelessé. 

A hitelesség nem tökéletességet jelent, hanem azt, hogy elindultunk ezen az úton az alkalmas

időben. Bölcsen élni Istennek kedves módon” – helyezte a gyülekezet szívére.

A teljes beszámoló ITT olvasható.

ABAÚJVÁRON ÜLÉSEZETT A CIGÁNYMISSZIÓS
STRATÉGIAI MUNKACSOPORT

Február 7-8-án az Abaújvári Református Egyházközség vendégszeretetét élvezve tartotta

ülését az MRE cigánymissziós stratégiájának összeállításáért felelős munkacsoport.

Nt. Hajdú Zoltán Levente nyitó áhítatában János evangéliuma 9. fejezet 6-7 versei alapján, a

vakon született ember meggyógyítása kapcsán kiemelte: ha vakon tudunk bízni Jézusban, akkor

új látást kapunk. A műhelymunka során az eddig elkészült, stratégiát alátámasztó

háttéranyagok, dokumentumok és a stratégiatervezet célrendszerét tárgyaló anyagok

véglegesítésére került sor. A résztvevők – a Zsinat tavaszi ülésszakáig hátralévő feladatok és

azok felelőseinek meghatározása után – személyes tapasztalatok megosztásával és közös

imádsággal zárták a műhelymunkát.

https://diakonia.hu/.../20/orvendezzetek-az-eros-istennek/


A Magyarországi Református Egyház felzárkózási stratégiájának elkészítéséért felelős

bizottság 2024. január 11-én egész napos műhelymunkát tartott a Schweitzer Albert

Szeretetotthonban. A bizottság munkájába bekapcsolódott valamennyi református, a peremen

élők közötti szolgálattal érintett terület.

Az alkalom Nt. Görcsös Éva, a SAO intézményvezetőjének igei szolgálatával indult. Mózes Áron,

a bizottság koordinátora és a Simpact Nonprofit Kft. vezetésével a stratégia alapvetéseinek

(jövőkép, küldetés, alapértékek, stratégiai részterületek és javasolt beavatkozások)

ismertetésére és a résztvevők általi elemzésére, kiegészítésére került sor. 

A munka a stratégiai alapok és a beavatkozási részterületek további kibontásával folytatódik, a

stratégiai dokumentum a – tervek szerint – a Zsinat tavaszi ülésén kerül előterjesztésre.

MŰHELYMUNKÁT TARTOTT A
FELZÁRKÓZÁSI STRATÉGIAI BIZOTTSÁG 

HÁZASSÁG HETE – INTERJÚ A TURGYÁN
HÁZASPÁRRAL

Immár hagyomány, hogy az Országos Református

Cigánymisszió a Házasság hete idején évről évre olyan

házaspárokkal készít páros interjút, akik nemcsak az egymás

iránti szeretetről és tiszteletről, hanem a közös szolgálat

nehézségeiről és örömeiről is bizonyságot tudnak tenni.

A Mátészalka-Kertváros Református Egyházközség HIT-HÍD

tanodájában Turgyán Sándor és Turgyánné Kovács Katalin

munkatársak, szolgatársak, a magánéletben pedig házastársai is

egymásnak. A velük készült interjúból kibontakozik a hajdani

romazsaru és a „gyámügyes magyar asszony” története.

LINK

https://www.hazassaghete.hu/
https://www.facebook.com/refkertvaros/?locale=hu_HU
https://ciganymisszio.reformatus.hu/hirek/novekedj/


A roma kultúra világnapjához (április 8.) a Magyarországi Református Egyház a cigánymissziós

gyülekezetek találkozójával és imádságra hívásával csatlakozik minden év áprilisában. Az

imanapon lehetőség nyílik romáknak és nem romáknak egy közösségben megélni az Istenben

való egységet, a közös teherviselést és az Istennel, önmagunkkal, egymással és a teremtett

világgal való megbékélést.

Igei mottónk ebben az évben: „Lábam előtt mécses a te igéd, ösvényem világossága.” 

(Zsolt 119,105)

A találkozó időpontja: 2024. április 13., szombat 9.30-tól 16 óráig

A találkozó helyszíne: Káposztásmegyeri Református Gyülekezet temploma, 1048 Budapest,

Bőröndös u. 17.

Jelentkezési határidő: 2024. március 13.

Fontos tudnivalók a jelentkezéshez:

A részvételi lehetőségről a helyek és az utazásszervezés függvényében visszajelzünk.

Az eseményen csak 14 éven felüliek vehetnek részt, ezért ne regisztráljanak fiatalabbakat

(ettől eltérő igényekkel, kérjük, keressék a Cigánymisszió vezetőjét, Sztojka Szabinát).

A kísérő programunk süteménysütő verseny lesz, melyen értékes ajándékokat lehet nyerni. 

Az eseményen való részvétel ingyenes, de regisztrációhoz kötött, melyre a következő
űrlapon van lehetőség: ŰRLAP

Országos Református Cigánymissziós
Imanap és Találkozó 

https://forms.gle/5FK31WYG9PEBuPDB9


A nemzetközi együttműködésben megvalósuló ESIRA elnevezésű, Horizon Europe kutatási alapból
elnyert projekt célja, hogy döntéshozókat, kutatókat és projektmegvalósítókat, terepen dolgozókat
összehozva strukturált tudást és ismereteket lehessen szerezni a vidéken élő, sérülékeny csoportok
lehetőségeiről és a vidéken megvalósuló társadalmi vállalkozási kezdeményezésekről. 

A projekt során egy-egy kistelepülésen, kistérségben működő társadalmi vállalkozással, vagy
társadalmi felzárkózást, gazdaságfejlesztést segítő projektet megvalósító szervezettel – amelynek
célcsoportja a vidéki társadalom valamely sérülékeny csoportja – működik együtt több
kutatóintézet.

Projektindító – ESIRA (Enhancing Social
Innovation in Rural Areas)

FETE HÍREK



Az együttműködés a tevékenység(ek) hatásainak, eredményeinek vizsgálatára, a helyi kontextus
mélyebb megértésére, a nehézségek és lehetőségek feltérképezésére terjed ki, továbbá lehetőséget
biztosít arra is, hogy a megvalósítók együttműködhessenek más érdekelt szereplőkkel. 

Megvalósítási időszak: 48 hónap, kezdés 2024. január 1. 

Partnerszervezetek: 

·Universidad de Burgos – Spanyolország (Konzorciumvezető)
·Sociedad para el desarrollo de la provincia de Burgos – Spanyolország
·Fundación Oxígeno – Spanyolország
·Hétfa Kutatóintézet – Magyarország
·Magyar Református Szeretetszolgálat – Magyarország 
·Institut za razvoj i inovacije - Szerbia
·European Rural Development Network – Lengyelország
·Lietuvos socialinių mokslų centras – Litvánia 
·Druskininku vietos veiklos grupe – Litvánia 
·EURICSE – Olaszország
·BorghiIN è la rete di imprese – Olaszország 
·Federazione Trentina della Cooperazione – Olaszország
·Høgskolen i Innlandet – Norvégia
·Innlandet fylkeskommune – Norvégia 
·Euromontana – Franciaország 

A 2024. január 17-18-án tartott hivatalos projektindító értekezlet helyszíne a spanyolországi
Burgos volt. A Magyar Református Szeretetszolgálatot Nagy Gábor ügyvezetőigazgató-helyettes és
Herceg Péter képviselte az eseményen. 

https://hetfa.hu/
https://jobbadni.hu/


2024. 02. 08-án délután négy órától farsangi jelmezes mulatságra gyűltek össze a családok. A

rendezvény előkészületeiben három helyi anyuka nyújtott segítséget a rendezvény

házigazdájának, Gergely Miklós ifjúsági munkatársnak. 

A résztvevőket farsangi fánkkal és gyümölcssalátával várták, majd a jelmezbemutató

következett. A délután fénypontja a VR (virtuális valóság) szemüveges bemutató volt. Az

együttlét közös rendrakással zárult. 

Sztaniszlovszki Levente

közösségi koordinátor

Farsangi mulatság a dámóci Jelenlét Ponton



A „Baba-mama” klubfoglalkozásra érkezett családok ezúttal is kellemesen és hasznosan

töltötték együtt a délelőttöt. Amíg a kicsinyek játszottak, a szülőket hasznos életvezetési

tanácsokkal látták el a Jelenlét Pont munkatársai.

Szó esett az évszaknak és időjárásnak megfelelő öltözködésről és a vitaminpótlás

szükségességéről. A közös játékos foglalkozás hatalmas örömet adott a gyermekeknek. 

A babakonyhában finomabbnál finomabb ételek készültek, amelyhez a zöldséget teherautóval

szállították. Az ebéd elfogyasztása után kismotorra ültek a gyerekek, és éneklés és mondókázás

kíséretében újra felfedezték a Jelenlét Pont épületének minden zegzugát. 

Petró Judit

szakmai koordinátor

Baba-mama klub a méhteleki Jelenlét Ponton



A február a farsang mellett a gyermekekről szólt Konyáron. 

Két nap alatt több mint 200 gyermek szemészeti szűrését segítették a Jelenlét Ponton

munkatársai. A Máltai Szeretetszolgálat segítségével 30 gyermek jut ingyen szemüveghez, ami

jelentősen könnyíti a családok anyagi terheit. Illesse köszönet a helyi óvoda és általános iskola

vezetőit és dolgozóit a szűrésben végzett koordináló munkájukért!

Gyermekvédelmi szakmaközi műhelyt is tartottak a helyi általános iskola intézményvezetője, a

védőnők, a családsegítő munkatársa, a Magyar Máltai Szeretetszolgálat FETE-koordinátora és

gyermekvédelmi koordinátora, „az első ezernap” koordinátora, valamint az MRSZA Jelenlét

Pontjának munkatársai részvételével. Céljuk, hogy a gyermekek ellátásában, védelmében

közreműködő szervezetek a helyi sajátosságokról és a nagyobb közös figyelmet kívánó

problémákról egyeztessenek abban a reményben, hogy együttműködve minél hatékonyabban

tudják elősegíteni a konyári gyermekek sokrétű szociális fejlődését. 

Vígh Lilla

szakmai koordinátor

Farsang és gyermekvédelmi műhely a 
konyári Jelenlét Ponton



A Geszti Arany János Általános iskolában minden évben hagyomány, hogy a gyerekek elűzik a

telet. Ilyenkor az iskola minden tagja jelmezbe öltözve vonul fel a település főutcáján. Ebben az

évben a Jelenlét Pont volt a fő állomásuk. 

A Jelenlét Pont munkatársai már kora reggel megérkeztek, hogy minden időben kész legyen a

gyerekek és a pedagógusok érkezésére. A kollégák szendvicset, farsangi fánkot, pizzát és meleg

teát készítettek, ami a hűvös időben mindenkinek nagyon jólesett. A tanítók és a gyermekek

jóízűen fogyasztották el az ételeket, és nagyon hálásak voltak a finomságokért. 

A visszaútra már csatlakoztak hozzájuk a Jelenlét Pont munkatársai is, és az iskola udvarán

kiszebábot égettek. A délután legizgalmasabb eseménye az iskola aulájában megrendezett

farsangi bál volt, ahol mindenki nagyon jól érezte magát.

Vígh Lilla

szakmai koordinátor

Télbúcsúztató Geszten



A február Tiszakarádon is a farsang jegyében telt. 

A várva várt mulatságot megelőző napokban a gyerekek a délutánokat saját jelmezük

elkészítésével töltötték. A felkínált közös kreatív foglalkozások során sok érdekes jelmez

készült: óra, 101 kiskutya, számológép és egy szívószálas almalé jelmez. 

A nagy napon, február 8-án, csütörtökön hatalmas volt a sürgés-forgás. Délelőtt a főzőklub

tagjai farsangi fánkot készítettek: az asszonyok lelkesen sütötték a gyermekeknek szánt

süteményt. A Jelenlét Pont munkatársai farsangi hangulatot varázsoltak a terembe. 

Délután 4 órakor érkeztek a gyerekek. Amikor mindenki megérkezett, elkezdődtek a versenyek.

Először fánkevő verseny volt. A rúdra felkötött fánkokat a gyerekeknek úgy kellett megenniük,

hogy kézzel nem érhettek hozzá. Minden körben 5 fő vehetett részt, és körönként váltották

egymást. A verseny utolsó fordulójában a körönkénti nyertesek mérték össze erejüket, közülük

került ki a fánkevő verseny győztese. A táncversenyben hatos csoportokba rendeződve

táncoltak a fiatalok, hogy kiderüljön, ki köztük a legügyesebb? 

Farsangi mulatság Tiszakarádon



A versenyszámok után fergeteges buli kezdődött, amiben a legkisebbektől a legnagyobbakig

mindenki részt vett. A gyerekeknek fánkkal és szörppel kedveskedtek a szervezők, akik azt is

elhatározták, hogy nem csak a fánk- és a táncverseny győzteseit ajándékozzák meg, hanem

minden résztvevő gyermeket. Minden megajándékozott örült a játéknak vagy a plüssállatnak,

szinte arcukra volt írva a boldogság.

Hálásan köszönték a remekül sikerült bulit, és örömmel fogadták, hogy a szervezők invitálták

őket a további programokra is. Az esemény mind a 30 résztvevője fáradtan, de boldogan indult

haza.

Berényi Richárd



Az Országos Református Cigánymisszió munkatársai a Pasaréti Református Gyülekezet

önkénteseinek programjába nyerhetett betekintést egy januári hétvégén.

A gyülekezet tagjai önkéntes alapon végzik cigánymissziós szolgálatukat Drégelypalánkon a

helyi és a környező településeken élő gyermekek és családjaik között. A szombati alkalom közös

énekléssel indult, majd a dicsőítés után a gyerekek két csoportban folytatták a programot két-

két önkéntes vezetésével.

A 6–11 éves gyermekek a Máté evangéliumának egyik szép mondatát járták körül játékos

módon: „Jöjjetek énhozzám mindnyájan, akik megfáradtatok, és meg vagytok terhelve, és én

megnyugvást adok nektek” (Mt 11,28). A 12-18 éves fiatalok külön bibliaórán vettek részt. 

A program szabad foglalkozással folytatódott: asztali és „valódi” foci, majd beszélgetés

következett. 

A nap végén az önkéntesek hazavitték a gyerekeket, és a családoknak élelmiszercsomagot

osztottak a Szeretetszolgálat támogatásával.

DRÉGELYPALÁNKI LÁTOGATÁS

CIGÁNYMISSZIÓS HÍREK

https://www.refpasaret.hu/pasaret/index.php


Az Országos Református Cigánymisszió és a Református Szeretetszolgálat támogatásával a Laki

Református Egyházközség kötelékébe tartozó mintegy 65 család részesült élelmiszercsomag-

adományban. A gyermekeket ezen felül az ajándékba kapott édességek is megörvendeztették.

Isten gazdag áldása legyen minden testvérünkön és a gyülekezet vezetőjén, Nt. Ráki Tibor

lelkipásztoron, aki áldozatos szolgálatával kíséri ezt a közösséget!

„Semmiért se aggódjatok, hanem imádságban és könyörgésben mindenkor hálaadással tárjátok

fel kéréseiteket Isten előtt” (Fil 4,6).

ÉLELMISZERCSOMAG-ADOMÁNY LAKNAK

https://www.facebook.com/profile.php?id=100069266677206
https://www.facebook.com/profile.php?id=100069266677206


Késő délután indult a betlehemes játék: a gyermekek számos család otthonába vihették el az

örömüzenetet. A település lakói közül nagyon sokan voltak kíváncsiak a betlehemi felvonulásra.

A kapukban meleg teával és süteménnyel kedveskedtek a gyerekeknek, sőt, olyanok is voltak,

akik csatlakoztak a menethez. A tanoda épületéhez népes csapat tért vissza. A szülők és az

önkéntesek kitálalt vacsorával várták az érkezőket. A karácsonyi ünnepi alkalom a nap

kiértékelésével és imaközösséggel zárult. 

Visszatekintés 2023-ra 

A december 31-ei év végi program imádsággal és áhítattal kezdődött. Szülők, gyerekek együtt

tekintették át és értékelték az elmúlt évet, sőt, a jövőbeni terveink megvalósításáról is szó

esett. Az együttlét során videós visszatekintésre, családi vetélkedőre és főzésre is sor került:

nagyon finom toroskáposzta főtt, de föltálaltak virslit és kocsonyát, valamint a szülői közösség

által készített süteményeket is. A nap végén nem maradt el a pezsgőbontás sem. 

A program során sokat erősödött a szülők, az önkéntesek és a bibliakör tagjai közötti kapcsolat.

A szülői közösség egyre felelősebben tud együtt gondolkodni, tervezni, és egyre inkább be

tudnak kapcsolódni a tanodai programokba, ami nagyon fontos példa mind a gyermekek, mind a

település lakói felé. 

„Jézus a jó Pásztor” 

A „Jézus a jó Pásztor” című program keretében a január 6-i bibliaóra keretében adták át az

esztári és konyári cigánymisszió tagjainak, mintegy 13 családnak a tartósélelmiszer-

csomagokat. A kezdeményezés célja a családok megsegítése volt, és annak az üzenetnek az

átadása, hogy Jézus, a jó pásztor nagyon számon tartja népét, és az egyházon, valamint a

cigánymisszión keresztül gondoskodik is róla.

Az alkalmat szeretetvendégség és kötetlen beszélgetés követte. 

Esztári beszámoló a református cigánymisszió
által nyújtott támogatásról

A pásztorok evangéliuma 

Az esztári gyülekezet a Pásztorok evangéliuma című programját december 24-én tartotta. Az

esemény délelőtti templomi istentisztelettel indult, melynek során a tanodás gyerekek énekes

és verses műsorát láthatta a gyülekezet. 

Istentisztelet után a tanoda épületében nagy izgalom közepette öltöztek a gyerekek régi

pásztorruhákba a betlehemes játék kedvéért. Eközben a tanodás szülők és a bibliakör tagjai a

vacsorára szánt töltött káposztát készítették. 

http://derefem.hu/esztari-reformatus-egyhazkozseg/


Az év első vasárnapján a reggeli áhítatot és az éneklést követően elérkezett a közös

perselybontás pillanata. A persely tartalmát a teljes 2023-as éven keresztül szorgosan

gyűjtögették a fiatalok.  A számolást követően kihirdették, hogy ki volt a legtakarékosabb, majd

mindenki beszámolt arról, hogy mire szeretné költeni az összegyűjtött pénzét. 

Sor került az év eleji közös pizzázásra és süteményezésre a közeli Nyírbátorban. A testi táplálék

után lelki táplálékkal folytatták: a református templomnál közös énekléssel adtak hálát, hogy

újra együtt lehetett a csapat. 

A későbbiekben együtt tervezték el a 2024-es év lehetőségeit, közös tevékenységeit. Szóba

került a kertészkedés, a közös főzés és a tánc is. A közös játék, az Activity és az olvasás mindig

sok örömöt ad a csoportnak. Egyik legutóbbi alkalommal a népet az ígéret földjére vezető
Mózes történetével ismerkedtek. 

A bibliai manna kapcsán kínálkozott a lehetőség, hogy a megelégedettség és az elégedetlenség

jelentőségéről beszéljenek. Párhuzamba állították a mennyei eledelt az elmúlt évben tett

túrával: az ott elfogyasztott szendvicsek, sütemények, a friss levegő, a közösen leküzdött

kilométerek olyan testi és lelki táplálékok voltak, amelyek segítettek, építettek, tovább vittek,

viszont bizonyos elégedetlenség is bujkált a lelkekben, hogy miért nincsen ez vagy az… 

A mentori kísérés során nagyon fontosnak tartják, hogy az élettapasztalatot összekössék a

bibliai tanítással. 

Fórizs Attila 

lelkipásztor

Mentori kísérés Piricsén 
2024 januárjában

HEKS HÍREK



A Református Szeretetszolgálat és a HEKS (Svájci Protestáns Egyházak Segélyszervezete)

inkluzív iskolaprogramban újabb 3 iskola nyert támogatást intézményfejlesztésre: a

hódmezővásárhelyi Aranyossy Ágoston Református Óvoda, Általános Iskola és Szakiskola, a

Kiskunhalasi Református Kollégium Központi Általános Iskolája és a Komlóstetői Református

Általános Iskola.

Az intézmények alapos helyzetelemző munka során a Református Szeretetszolgálat

mentorainak segítségével készítették el a fejlesztési terveiket, melyekben szerepelnek az

iskolákban felmerülő kihívásokra reagáló tantestületi képzések, a tanulmányutak

partnerintézményekbe szervezett tanulmányutak, továbbá a szülőket és családokat bevonó

programok és az infrastrukturális fejlesztések.

A HEKS 2024-ben 3,6 millió forinttal járul hozzá minden egyes intézmény projektjéhez.

INTÉZMÉNYFEJLESZTÉSI TÁMOGATÁS

https://aranyossy-hvasarhely.edu.hu/
https://kozponti.net/
https://komlostetoiskola.hu/
https://komlostetoiskola.hu/


2024 januárjában ünnepelte a Hajnalcsillag Tanoda az 5. születésnapját. Ebből az alkalomból öt

H-betűs szóval foglalták össze mindazt, ami meghatározza őket:

Hála mindazért a jóért, áldásért, sikermorzsáért, amellyel megajándékozott minket a mi

Istenünk. Hála, hogy betölthetjük küldetésünket, amit vezérigénk így fogalmaz meg:

„Ragyogtok, mint csillagok a világban, ha az élet Igéjére figyeltek” (Filippi 2,15).

Helytállás a hétköznapi feladatokban, amiben sokat segítenek önkéntes munkatársaink

példaadásukkal, türelmes szeretetükkel. Fontosnak tartottuk, hogy a születésnapi

ünnepségsorozatot az önkénteseink tiszteletére rendezett vacsorával nyissuk meg.

Humor, azaz nálunk mindig akad, aki felvidítja a többieket. A szülinapi partinkon például két

vendégkutya, Zizi és Jax gondoskodott a jókedvről gazdáikkal, a „Kutyával egy mosolyért”

Alapítvány munkatársaival.

Hűség, azaz tanodásaink családtagjait egy ünnepi szülői vacsorán láttuk vendégül, ahol egy

Hosszúpályiból meghívott roma család zenés bizonyságtételét hallgathattuk meg az Isten

hűséges szeretetéről.

Hit, azaz hisszük és valljuk, hogy ezután is csak Isten megtartó szeretetében bízhatunk, ezért

napi imádságunk lett Túrmezei Erzsébet verse:

„…Hadd legyek egy parányi csillagod,

melynek fényét észre se venni,

de melynek fénye Tefeléd ragyog.

Igazgass engem is!

Arra megyek, amerre akarod.

Hadd legyek egy parányi csillagod…”

Bárdos Péterné

szakmai vezető

Hajnalcsillag Tanoda: „5H-sak lettünk!”

TANODA HÍREK

https://diakonia.hu/properties/hajnalcsillag-tanoda/


Családi nap a sellyei tanodában
A tanoda február 17-én, szombat délután tartotta családi napját. A vendégek köszöntése után a

jelmezesek felvonultak a zsűri előtt, akik nagyra értékelték a nagyon sok szép és kreatív

jelmezt. A csapatversenyben 4-5 fős csapatok vetélkedtek különböző versenyszámokban. 

A játékos próbák között volt fánkevő verseny, rögtönzött színház, farsangi ételrendezés és

lufiágy készítése is. A szülők fánkot sütöttek és teát készítettek a jelenlévőknek. A rendezvényt

tombolasorsolás zárta, ahol sok-sok ajándék talált gazdára. Nem csoda, hogy mindenki nagyon

jól érezte magát ezen a farsangi délutánon!

Gyurkovics Rudolfné

szakmai vezető

Februári programok a
mezőcsokonyai Csillagvár

Gyerekházban

A gyerekház közössége februárban is számos hasznos és érdekes programon gyűlt össze. 

A jó állapotú, de már megunt, kinőtt baba- és gyerekholmik (ruhák, cipők, játékok) új gazdára

találhattak a gyerekházban megrendezett ruhabörzén. 

A farsangi szezon együttlétre, közös mókázásra hívta a családokat. A kicsik között nagyon

népszerűek voltak a tarka és csillogó csillámtetoválások, a vicces alakúra tekert lufik, ám a

legnagyobb sikert Roli bohóc interaktív farsangi gyermekműsora aratta mind a mamák, mind a

babák körében. 

A buli forgatagában bizony jól esett a farsangi szalagos fánk, a sós sütemények és az egészséges

zöldségekkel kínált szendvics! 

Kutasi-Nyerges Erzsébet 

gyerekház vezető



2024. január 18-án a Református Szeretetszolgálat felzárkózási programokban dolgozó

munkatársai és a Református Oktatási Szolgálat közös szervezésében fórumot tartottak az

Ormánság felzárkózásáért felelősséget érző egyházi hátterű karitatív szervezetek.

A fórumon a református munkatársak mellett a Magyar Máltai Szeretetszolgálat, a Katolikus

Karitász, a Szent Márton Caritas, az Evangélikus Roma Szakkollégium (Pécs) és a Pécsi

Református Kollégium Sellyei Szakképző Iskolájának vezető munkatársai vettek részt mintegy

harmincan.

Nt. Porcsné Papp Zsófia sellyei lelkipásztor rövid igei köszöntése után Eperjesi Tamás, a RSZ

Felzárkózási Osztály mb. vezetője köszöntötte a résztvevőket az ormánsági–baranyai

helyzetkép vázlatos ismertetésével. Gondolatébresztő bevezetőjében kiemelte, hogy a

különböző szolgáltatások, szolgálatok összekapcsolása nemcsak az erőforrásokkal való

hatékonyabb gazdálkodást jelentheti, de a gyermekek és családjaik sok esetben a fogantatástól

a foglalkoztatásig tartó együttes kísérését, mentorálásának lehetőségét is magában tudja

foglalni.

Lantos Szilárd, a Magyar Máltai Szeretetszolgálat Modellprogramok országos vezetője az

összefogás szükségességét és lehetőségeit mutatta be, rávilágítva, hogy elsődleges fontosságú

a kapcsolatteremtés, a térségben szolgálók minél alaposabb megismerése, szolgáltatásaik

feltérképezése, koordinálása, a mindennapi együttműködésük kereteinek kidolgozása és az

esetleges megállapodás az egyes feladatok összehangolt ellátásáról. 

Bruckner László, a Református Oktatási Szolgálat vezetője röviden ismertette a Zsinati

Elnökségi Tanács által is támogatott „Első-Esély-Együtt” program célkitűzéseit, melynek

keretében az immár református fenntartású sellyei szakképző intézmény megújítását, a fiatalok

támogatását célzó pilotprogramot fognak megvalósítani. A 4 éves program fókuszában a

módszertani háttér biztosítása, az általános és szakképző iskolai átmenet megkönnyítése, az

iskolai lemorzsolódás megakadályozása és – nem utolsó sorban – a piacképes szakképzettség

elérését támogató tevékenységek kidolgozása és bevezetése áll.

Kádár Péter, a Pécsi Református Kollégium főigazgatója és jelen lévő munkatársai az intézmény

bemutatása során a sellyei intézmény működtetése kapcsán rámutattak arra, hogy az átvétel

előtt szinte a megszűnés határán működő iskola jelenleg bővíti a szakképzési kínálatát,

korszerűsíti a kollégiumot, és szívesen kapcsolódik a térség felzárkózási szolgálatban aktív

szervezeteihez a gyermekek bevonása, mentorálása, utánkövetése és a családokkal való

kapcsolattartás terén.

Együttműködés az ormánsági diákok 
sikeres tanulásáért

FELZÁRKÓZÁSI OSZTÁLY HÍREI

https://reformatusegyhaz.hu/oktatas/
https://mezogazd-sellye.edu.hu/
https://mezogazd-sellye.edu.hu/
https://maltai.hu/
https://reformatusegyhaz.hu/oktatas/
https://refipecs.hu/


Az ismertetők utáni kerekasztal-beszélgetésen résztvevő valamennyi szervezet képviselője

megerősítette az együttműködési szándékát, és további problémák felvetésével, valamint saját

szempontjaik szerinti megoldási módok ajánlásával járult hozzá a közös látásmód, az

együttműködés kereteinek kialakításához.

A továbblépés érdekében következő feladatként a szervezetek közötti közvetlen

kapcsolatfelvételt, az iskola személyes, koordinált helyszíni felkeresését tartották fontosnak.

Kifejezték szándékukat egy konzultatív testület megalakítására, mely az együttműködésük

szakmai kereteit határozná meg.



ÉVINDÍTÓ OSZTÁLYÉRTEKEZLET

A Református Szeretetszolgálat diakóniai és felzárkózási osztálya évindító értekezletet tartott január

15-én az intézmény székházában.

Az alkalom Sztojka Szabina, a cigánymissziót vezető lelkipásztor igei szolgálatával indult, majd a

munkatársak megosztották egymással a 2023-as év tapasztalatait és az új év célkitűzéseit, keresve az

együttműködés útjait. Az alkalom kötetlen beszélgetéssel zárult.

Köszönjük szépen munkatársaink szolgálatát!

Új munkatárs a 
Felzárkózási Osztályon

Baranyai Petra vagyok, január 1-jétől erősítem a Felzárkózási

Osztály csapatát. A gyerekkorom óta velem lévő szociális

érzékenységemet minden bizonnyal anyai dédapámtól kaptam, aki

egyben példaképem is: két világháborút szolgált végig, de hite az

emberségességben olyannyira nem hagyta cserben, hogy szolgálatait

követően, egészen haláláig munkálkodott községe rászorulóinak

javára közösségének aktív szervezőjeként.

Az ELTE szociálpolitika mesterképzésének elvégzése alatt és azt

követően szakmai utam sokfelé vitt: civil, állami, önkormányzati

szociális intézmények fenntartásában és támogatásában szereztem

tapasztalatokat. Így az egyházi szolgálati út részben újdonság

számomra, ugyanakkor örömteli visszatérni a felzárkózási területre,

hiszen a tanodák hazai finanszírozási rendszerének kialakításakor

már lehetőségem volt jelen lenni.



A Református Szeretetszolgálat fenntartásában működő Schweitzer Albert Református

Szeretetotthon – az idősek otthona és a Református Szeretetszolgálat közös szervezésében –

csapatépítő alkalmat tartott február 7-én az intézmény udvarán. A ragyogó januári napsütésben

a szorgos résztvevők kürtőskaláccsal örvendeztették meg a szervezet székházában dolgozók

szívét. 

Hálatelt szívvel köszönjük meg a szervezést és a finom falatokat!

Kürtőskalács



AJÁNLÓ
„Gyönyörködj az Úrban, és megadja szíved kéréseit!”

Szeretettel ajánljuk figyelmetekbe Dobis-Lucski Zsófia írását!

"A Református Szeretetszolgálat lett az ország legnagyobb tanodai fenntartója, miután a

Társadalmi Esélyegyenlőségi Főigazgatóság tizennégy református tanoda működését ítélte

támogatásra méltónak a következő hároméves időszakban. "

A cikket az alábbi linkre kattintva olvashatják:

CIKK

https://reformatus.hu/szeretetszolgalat/hirek/gyonyorkodj-az-urban-es-megadja-szived-kereseit/?fbclid=IwAR05dSAE_gmKfBYd5LAuqPVjcGgD_d5hfuxVcPJHV2e4Fk70P_TW8JG6TPo


Vannak-e cigány influenszerek?

A cigányságra vonatkozóan milyen sztereotípiák ellen küzd a hiteles keresztyén média?

Vannak-e tabuk? Kommunikáció-e az igehirdetés?

Az aRoma Podcast harmadik évadának első adásában a cigányság és a média kapcsolatáról

kérdezzük Dezső Attilát, aki 6 évig volt a Református Cigánymisszió kommunikációs

munkatársa, most pedig a szintén református Parókia Portál újságírója.

Az interjút az alábbi linkre kattintva éri el:

PODCAST

A Református Szeretetszolgálat Felzárkózási Osztály
– Országos Református Cigánymisszió pályázati

felhívása
Pályázni lehet a református egyházközségek helyi cigánymissziós fókuszú gyermek- és ifjúsági

programsorozatainak támogatására.

A támogatásból 2024. április 01. és 2024. december 31. között valósíthatóak meg

programsorozatok, melynek keretében legalább 4 alkalommal megszervezett, előzetesen

megadott tematikával a helyi cigány közösség, illetve gyermekek és fiatalok aktív bevonásával

megvalósuló alkalmak támogathatóak.

Részletes pályázati kiírásról az alábbi oldalon tájékozódhatsz, egyben nevezhetsz is a

pályázatra:

PÁLYÁZAT

https://youtu.be/V7-nBB0k4Bc?si=Zo6AxSncTrSFNbj8
https://ciganymisszio.reformatus.hu/hirek/a-reformatus-szeretetszolgalat-felzarkozasi-osztaly-orszagos-reformatus-ciganymisszio-palyazati-felhivasa/


JELENTKEZÉS!

https://ciganymisszio.reformatus.hu/hirek/fotopalyazat/

